
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

帯広市立東小学校 学校だより 

Obihiro Higashi Elementary School    

 

 

 

≪学校教育目標≫ 

○ 明るく健康的な子ども 

○ ねばり強くたくましい子ども       

○ 深く考え 進んで実行する子ども 

○ 豊かな心をもって なかよく協力する子ども 

 

深く考え 心豊かで ねばり強い 東の子 

令和５年６月 ７日  № ６  

文責 辻  勝行 

皆様には、子どもたちに温かい

ご声援や拍手、励ましの言葉をい

ただきありがとうございました。

成果については、子どもたち一人

一人、数字では表しにくいのです

が、練習を通してつけた体力・周

囲との関わりを意識する力・様々

な形の表現力など、今後の生活や

学習にプラスに働いてくれるもの

と思います。これからも学校生活

の一層の充実を目指し努力を重ね

てまいります。 

 

～皆様のご協力とご声援に心から感謝申し上げます～  

天候とグラウンドコンディションを見定めながら、ぎりぎりまで実施

の可否を検討することとなりましたが、おかげを持ちまして、今年の運

動会を予定通り開催することができました。テーマである「全力で 最

後まで 協力し合う 運動会」のもと、子どもたちは自分の力を十分に

発揮し、悔いの残らない取組が出来たと思います。子どもたちの白熱し

た競技と一生懸命な姿は、きっと観客の皆様の心に響いたと信じていま

す。５・６年は、全校的な視野に立ち、下級生をまとめながら運動会そ

のものを立派につくりあげました。開閉会式や応援、係活動など活躍す

る姿は随所にみることができました。また、１年生は初めての小学校の

運動会を、２～４年生は、自分の役割を自覚し、自らの種目や取組をひ

たむきにがんばりました。 

 

ご承知のとおり、運動会は土曜日の午前開催となり、種目や取組も精選

し新たなスタイルで行うこととなりました。コロナ禍を経て全ての競技を

人数制限なくご覧いただけたのは３年ぶりです。 

今年度より開催可否の連絡方法や参観の仕方（イスと立ち見・飲食に関すること等）

等を変更させていただきました。また、河川敷駐車場の利用や正門前での

整列、整然とした入場、運動会終了後の片付け作業にもご協力いただきま

した。重ねて御礼申し上げます。終了後グラウンドにはゴミ一つ落ちてい

ませんでした。皆様のマナーとモラルに心から感謝申し上げます。 

 


